
 
 

 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR 

LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE 

TRABAJO EN LA CATEGORÍA DE “TELEFONISTA” (BASES PUBLICADAS EN EL BOP 

TOLEDO Nº215 DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2024) 

 Reunido el día 27 de mayo de 2025 el Tribunal calificador del referido proceso selectivo, por 

el presente se dan a conocer los acuerdos adoptados por éste: 

 PRIMERO: APROBACIÓN DE LA PLANTILLA DEFINITIVA. 

 Habiendo transcurrido el plazo para la presentación de alegaciones a la plantilla 

provisional, y habiendo sido resueltas las presentadas por el Tribunal Calificador, se aprueba la 

plantilla correctora definitiva del ejercicio, que se acompaña al presente anuncio como Anexo I. 

 SEGUNDO: CALIFICACIONES DE LA PRUEBA SELECTIVA: 

 Toda vez que se ha efectuado la corrección automática del ejercicio, los resultados, 

ordenados de manera alfabética,  son los siguientes:  

Nº. Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN DNI/NIF 

1 ALCAÑIZ CABEZAS, ALEXANDRA 5.40 ***4686** 

2 ALONSO RESUELA, JOSÉ MIGUEL 5.50 ***9244** 

3 AMOR JIMÉNEZ, BERTA LUCÍA 8.50 ***8960** 

4 BALLESTEROS DIAZ, MARIANO 7.00 ***8221** 

5 BLÁZQUEZ HERNÁNDEZ, DAVID 5.50 ***3301** 

6 BRAOJOS PAVON, ANA BELEN 4.00 ***8873** 

7 BURGOS SALINERO, ROCÍO 6.50 ***9497** 

8 CABALLÉ PAVÓN, JUAN FRANCISCO 5.50 ***9452** 

9 CANO-MAGDALENO MORA, SONIA 6.20 ***3505** 

10 CARO VILLANUEVA, SAGRARIO 6.40 ***8443** 

11 CATALÁN CORDERO, DALILA 10.00 ***8545** 

12 CICUÉNDEZ FERNÁNDEZ, LORENA 4.10 ***8923** 

13 CIUDAD HERRERO, VÍCTOR 8.00 ***1296** 

14 CORRALES FERNÁNDEZ, LETICIA 5.60 ***2043** 

15 CORRALES GARCIA, MARIA CRISTINA 5.70 ***1977** 

16 CORTÉS BENITO, FELIX 5.00 ***8722** 

17 DE LA ROSA BARBERO, EVA 6.60 ***3509** 

18 DE LA VALLE GARCIA, MARIA ROSA 8.10 ***8514** 

19 DE PAZ UCETA, FRANCISCO JOSÉ 8.10 ***1948** 

20 DIAZ FLORES, Mª EMMA 6.10 ***1846** 

21 DURÁN RIVAS, SONIA 7.30 ***1876** 
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Nº. Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN DNI/NIF 

22 ES SAIDI NASIRI, FOUZIA 4.30 ***3339** 

23 FERNANDEZ BASCUÑANA, DAVID 6.60 ***9349** 

24 FERNÁNDEZ BERMEJO, MARÍA AURORA 6.20 ***1906** 

25 FERNÁNDEZ GUERRERO, LIDIA 6.00 ***0493** 

26 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

6.20 ***8804** 

27 FERNANDEZ VILLANUEVA, IVAN 8.00 ***9020** 

28 FERRERO RUIZ, MARIA CARMEN 6.20 ***2085** 

29 GALLARDO RINCÓN, ANTONIA 5.50 ***0099** 

30 GARCÍA MORENO, MARÍA ESTHER 4.80 ***9231** 

31 GARCIA TELLO, SONIA 7.10 ***8706** 

32 GARCÍA-VERDUGO PASCUAL- MUERTE, MARÍA 9.60 ***4702** 

33 GIL LOPEZ, ESTRELLA VICTORIA 5.50 ***1763** 

34 GILA CID, EVA MARIA 5.10 ***9272** 

35 GÓMEZ CABEZA, MARÍA DEL ROCÍO 6.00 ***8627** 

36 GÓMEZ FERNÁNDEZ, SONIA MARIA 9.20 ***8505** 

37 GÓMEZ LONGARES, ANA MARÍA 7.50 ***4513** 

38 GÓMEZ MARTÍN, MARÍA 7.00 ***8901** 

39 GONZALEZ ROBLES, EVA MARIA 5.60 ***2024** 

40 GONZALEZ VEGA, SANDRA 5.60 ***9053** 

41 GUERRA ESCOBAR, MARIA JESUS 4.50 ***8090** 

42 GUERRERO DIAZ, MARTA 4.70 ***8749** 

43 HERAS AÑOVER, PIEDAD 6.70 ***3441** 

44 IGLESIAS GUTIERREZ, JOSÉ MARÍA 9.00 ***8361** 

45 JIMENO PÉREZ, AGATA 5.00 ***9311** 

46 LOPEZ AMOR, NOELIA 5.90 ***2002** 

47 
LOPEZ TERRADAS DE GRACIA, MARIA DE LOS 
ANGELES 

3.50 ***8329** 

48 LOSANA DE GRACIA, SERGIO 6.20 ***9014** 

49 MANCHEÑO MUÑOZ, MARIA CARMEN 7.70 ***8568** 

50 MANZANEQUE CARBONELL, JUAN PEDRO 4.70 ***8616** 

51 MARANHAS CARRASCO, MARIA SOLEDAD 6.30 ***8758** 

52 MARTÍN BARRIENTOS, MARIA ESTHER 5.50 ***6259** 

53 MARTIN GONZALEZ, ALVARO 5.60 ***9020** 

54 MARTIN SOBRINO, ABEL 5.10 ***1855** 

55 MARTINEZ SÁNCHEZ, ERICA 6.00 ***4783** 

56 MENCÍAS MANCEBO, CRISTINA 7.00 ***2120** 

57 MICOLAU MONTAÑES, JUAN MIGUEL 7.00 ***7244** 

58 MINAYA GALARRETA, PATRICIA FANNY 6.00 ***9263** 
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Nº. Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN DNI/NIF 

59 MOLINA MORALEDA, DAVID 5.10 ***3501** 

60 MORALEDA GONZALEZ, CRISTINA 5.90 ***8930** 

61 MORALES MORA, ANGELA 5.00 ***4896** 

62 MORENO FERNÁNDEZ, CAROLINA 7.10 ***2101** 

63 MUÑOZ MARTIN, CLAUDIA 7.00 ***2202** 

64 NÚÑEZ PIMENTEL, LAURA 5.40 ***8793** 

65 PACHON MARTIN, SANDRA 5.20 ***3575** 

66 PEREZ DE LA PEÑA, REBECA 8.10 ***8631** 

67 PÉREZ DE LA ROSA, BEATRIZ 6.00 ***4172** 

68 PÉREZ MUÑOZ, LARA 8.50 ***9315** 

69 PEREZ-CEJUELA NAVARRO, MILKA 5.30 ***9749** 

70 PERINA MOSQUERA, RUBÉN 6.30 ***8423** 

71 PINEÑO ESCOBAR, JOSE LUIS 4.40 ***1684** 

72 PIÑAS BERMEJO, AINHOA 7.60 ***0160** 

73 RAMOS FERNANDEZ, ENEKA 5.80 ***2137** 

74 RAMOS MENDEZ, MARTA 6.10 ***9511** 

75 RAMOS SÁNCHEZ, MARÍA VICTORIA 6.60 ***1972** 

76 REAL SANCHEZ, LAURA 6.40 ***1930** 

77 RESUELA SANCHEZ, MARIA-INMACULADA 3.90 ***6870** 

78 RODRIGO FORTEA, BEATRIZ 4.50 ***1140** 

79 ROJAS MERCADO, DANIELA 7.00 ***2443** 

80 RUBIO SERRANO, SAUL 7.10 ***6114** 

81 RUIZ MOLERO, SUSANA 7.10 ***4669** 

82 SANCHEZ ALCANTARA, BEGOÑA 8.70 ***1874** 

83 SÁNCHEZ CABAÑAS, MANUELA 5.00 ***8196** 

84 SANCHEZ DIAZ, ANA ISABEL 9.00 ***3462** 

85 SANCHEZ FUENTES, CATALINA 3.90 ***8549** 

86 SANCHEZ SAELICES, MARIA DE LAS NIEVES 4.60 ***5371** 

87 
SANCHEZ-ESCALONILLA SERRANO, JUAN-
PABLO 

5.00 ***5890** 

88 SANCHEZ-INFANTE MARTIN, ALEJANDRA 6.00 ***9386** 

89 SANTACRUZ LOVERA, SEBASTIÁN OSMAR 4.60 ***2427** 

90 SIMÓN CASTILLO, MARÍA JOSEFA 7.00 ***0636** 

91 SPATACEAN BRANZEI, DANIEL IOAN 6.60 ***2879** 

92 TAPIA FERNANDEZ, SONIA 7.10 ***1935** 

93 TEJEO LOPEZ, DAVID 5.60 ***9080** 

94 TIGUA ALVARADO, LUIS ALBERTO 4.50 ***2457** 

95 TORNERO ROSCO, ALVARO 7.10 ***2105** 
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Nº. Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN DNI/NIF 

96 TORREJON GUTIERREZ, SILVIA 6.50 ***9301** 

97 TORRES CARMONA, MARÍA ISABEL 5.80 ***8624** 

98 UCETA BRAOJOS, NURIA 7.50 ***9106** 

99 UCETA DE LA IGLESIA, JESUS 3.60 ***8487** 

100 VALDIVIESO GARCÍA, ELENA 5.10 ***2016** 

101 VALENCIANO SALVADOR, CRISTINA 4.70 ***1435** 

102 VARON PEREZ, CARMEN 6.20 ***8974** 

103 VAZQUEZ RAMIRO, MARIA VICTORIA 7.70 ***1942** 

104 VEGA GOMEZ, MARIANGELES 7.10 ***8483** 

105 VILLANUEVA COBALEA, MIRIAM 6.70 ***8642** 

106 YUSTE RODRIGUEZ, LARA 6.40 ***8192** 

 

 TERCERO: RELACIÓN DE APROBADOS Y BOLSA DE TRABAJO 

 Tal y como se establece en la base séptima de la convocatoria, concluida la prueba el 

Tribunal publicará en el Tablón de Anuncios y en la Página Web de la Diputación la relación de los 

aspirantes aprobados. La Bolsa de trabajo se constituirá con los aspirantes que hubiesen  superado 

la prueba selectiva. En consecuencia, la relación de aprobados es la que a continuación se indica, 

señalándose que, en su caso, los supuestos de empate resuelven de conformidad con lo establecido 

en la base quinta de la convocatoria, iniciándose el llamamiento por aquellas personas cuyo primer 

apellido comience con la letra “W”: 

Nº.  Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN DNI/NIF 

1 CATALÁN CORDERO, DALILA 10.00 ***8545** 

2 GARCÍA-VERDUGO PASCUAL- MUERTE, MARÍA 9.60 ***4702** 

3 GÓMEZ FERNÁNDEZ, SONIA MARIA 9.20 ***8505** 

4 IGLESIAS GUTIERREZ, JOSÉ MARÍA 9.00 ***8361** 

5 SANCHEZ DIAZ, ANA ISABEL 9.00 ***3462** 

6 SANCHEZ ALCANTARA, BEGOÑA 8.70 ***1874** 

7 AMOR JIMÉNEZ, BERTA LUCÍA 8.50 ***8960** 

8 PÉREZ MUÑOZ, LARA 8.50 ***9315** 

9 DE LA VALLE GARCIA, MARIA ROSA 8.10 ***8514** 

10 DE PAZ UCETA, FRANCISCO JOSÉ 8.10 ***1948** 

11 PEREZ DE LA PEÑA, REBECA 8.10 ***8631** 

12 CIUDAD HERRERO, VÍCTOR 8.00 ***1296** 

13 FERNANDEZ VILLANUEVA, IVAN 8.00 ***9020** 

14 MANCHEÑO MUÑOZ, MARIA CARMEN 7.70 ***8568** 

15 VAZQUEZ RAMIRO, MARIA VICTORIA 7.70 ***1942** 

16 PIÑAS BERMEJO, AINHOA 7.60 ***0160** 
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Nº.  Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN DNI/NIF 

17 GÓMEZ LONGARES, ANA MARÍA 7.50 ***4513** 

18 UCETA BRAOJOS, NURIA 7.50 ***9106** 

19 DURÁN RIVAS, SONIA 7.30 ***1876** 

20 GARCIA TELLO, SONIA 7.10 ***8706** 

21 MORENO FERNÁNDEZ, CAROLINA 7.10 ***2101** 

22 RUBIO SERRANO, SAUL 7.10 ***6114** 

23 RUIZ MOLERO, SUSANA 7.10 ***4669** 

24 TAPIA FERNANDEZ, SONIA 7.10 ***1935** 

25 TORNERO ROSCO, ALVARO 7.10 ***2105** 

26 VEGA GOMEZ, MARIANGELES 7.10 ***8483** 

27 BALLESTEROS DIAZ, MARIANO 7.00 ***8221** 

28 GÓMEZ MARTÍN, MARÍA 7.00 ***8901** 

29 MENCÍAS MANCEBO, CRISTINA 7.00 ***2120** 

30 MICOLAU MONTAÑES, JUAN MIGUEL 7.00 ***7244** 

31 MUÑOZ MARTIN, CLAUDIA 7.00 ***2202** 

32 ROJAS MERCADO, DANIELA 7.00 ***2443** 

33 SIMÓN CASTILLO, MARÍA JOSEFA 7.00 ***0636** 

34 HERAS AÑOVER, PIEDAD 6.70 ***3441** 

35 VILLANUEVA COBALEA, MIRIAM 6.70 ***8642** 

36 DE LA ROSA BARBERO, EVA 6.60 ***3509** 

37 FERNANDEZ BASCUÑANA, DAVID 6.60 ***9349** 

38 RAMOS SÁNCHEZ, MARÍA VICTORIA 6.60 ***1972** 

39 SPATACEAN BRANZEI, DANIEL IOAN 6.60 ***2879** 

40 BURGOS SALINERO, ROCÍO 6.50 ***9497** 

41 TORREJON GUTIERREZ, SILVIA 6.50 ***9301** 

42 CARO VILLANUEVA, SAGRARIO 6.40 ***8443** 

43 REAL SANCHEZ, LAURA 6.40 ***1930** 

44 YUSTE RODRIGUEZ, LARA 6.40 ***8192** 

45 MARANHAS CARRASCO, MARIA SOLEDAD 6.30 ***8758** 

46 PERINA MOSQUERA, RUBÉN 6.30 ***8423** 

47 CANO-MAGDALENO MORA, SONIA 6.20 ***3505** 

48 FERNÁNDEZ BERMEJO, MARÍA AURORA 6.20 ***1906** 

49 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

6.20 ***8804** 

50 FERRERO RUIZ, MARIA CARMEN 6.20 ***2085** 

51 LOSANA DE GRACIA, SERGIO 6.20 ***9014** 

52 VARON PEREZ, CARMEN 6.20 ***8974** 

53 DIAZ FLORES, Mª EMMA 6.10 ***1846** 
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Nº.  Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN DNI/NIF 

54 RAMOS MENDEZ, MARTA 6.10 ***9511** 

55 FERNÁNDEZ GUERRERO, LIDIA 6.00 ***0493** 

56 GÓMEZ CABEZA, MARÍA DEL ROCÍO 6.00 ***8627** 

57 MARTINEZ SÁNCHEZ, ERICA 6.00 ***4783** 

58 MINAYA GALARRETA, PATRICIA FANNY 6.00 ***9263** 

59 PÉREZ DE LA ROSA, BEATRIZ 6.00 ***4172** 

60 SANCHEZ-INFANTE MARTIN, ALEJANDRA 6.00 ***9386** 

61 LOPEZ AMOR, NOELIA 5.90 ***2002** 

62 MORALEDA GONZALEZ, CRISTINA 5.90 ***8930** 

63 RAMOS FERNANDEZ, ENEKA 5.80 ***2137** 

64 TORRES CARMONA, MARÍA ISABEL 5.80 ***8624** 

65 CORRALES GARCIA, MARIA CRISTINA 5.70 ***1977** 

66 CORRALES FERNÁNDEZ, LETICIA 5.60 ***2043** 

67 GONZALEZ ROBLES, EVA MARIA 5.60 ***2024** 

68 GONZALEZ VEGA, SANDRA 5.60 ***9053** 

69 MARTIN GONZALEZ, ALVARO 5.60 ***9020** 

70 TEJEO LOPEZ, DAVID 5.60 ***9080** 

71 ALONSO RESUELA, JOSÉ MIGUEL 5.50 ***9244** 

72 BLÁZQUEZ HERNÁNDEZ, DAVID 5.50 ***3301** 

73 CABALLÉ PAVÓN, JUAN FRANCISCO 5.50 ***9452** 

74 GALLARDO RINCÓN, ANTONIA 5.50 ***0099** 

75 GIL LOPEZ, ESTRELLA VICTORIA 5.50 ***1763** 

76 MARTÍN BARRIENTOS, MARIA ESTHER 5.50 ***6259** 

77 ALCAÑIZ CABEZAS, ALEXANDRA 5.40 ***4686** 

78 NÚÑEZ PIMENTEL, LAURA 5.40 ***8793** 

79 PEREZ-CEJUELA NAVARRO, MILKA 5.30 ***9749** 

80 PACHON MARTIN, SANDRA 5.20 ***3575** 

81 GILA CID, EVA MARIA 5.10 ***9272** 

82 MARTIN SOBRINO, ABEL 5.10 ***1855** 

83 MOLINA MORALEDA, DAVID 5.10 ***3501** 

84 VALDIVIESO GARCÍA, ELENA 5.10 ***2016** 

85 CORTÉS BENITO, FELIX 5.00 ***8722** 

86 JIMENO PÉREZ, AGATA 5.00 ***9311** 

87 MORALES MORA, ANGELA 5.00 ***4896** 

88 SÁNCHEZ CABAÑAS, MANUELA 5.00 ***8196** 

89 
SANCHEZ-ESCALONILLA SERRANO, JUAN-
PABLO 

5.00 ***5890** 
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Contra el presente Acuerdo, que no agota la vía administrativa, podrán interponer 
recurso administrativo de alzada, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su 
publicación, ante el órgano que lo ha dictado o ante la Sra. Presidenta de la Diputación de 
Toledo (art. 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas). Sin perjuicio de lo anterior, podrán ejercitar cualquier otro 
recurso que a su derecho convenga. Lo que se hace público para general conocimiento.  

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
 
 

Toledo, a fecha de la firma electrónica. 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 
 
 

Fdo.: Rafael González Casero. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PÁGINA WEB DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO 
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aneANEXO ANEXOAN  ANEXO I 
 

  

PREGUNTA RESPUESTA 

1 B 

2 ANULADA 

3 A 

4 A 

5 A 

6 C 

7 D 

8 B 

9 A 

10 C 

11 D 

12 A 

13 C 

14 D 

15 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 D 

20 C 

21 A 

22 B 

23 C 

24 C 

25 B 

PREGUNTAS DE RESERVA 

26 D 

27 C 

28 A 

29 B 

30 B 

F
ir

m
an

te
 1

 d
e 

1:
 R

af
ae

l G
o

n
zá

le
z 

C
as

er
o

 | 
S

er
vi

ci
o

 d
e 

E
m

p
le

o
 P

ú
b

lic
o

 | 
T

éc
n

ic
o

 A
d

m
in

is
tr

ac
ió

n
 G

en
er

al
 | 

F
ec

h
a 

h
o

ra
 f

ir
m

a:
 2

8/
05

/2
02

5 
14

:0
7:

35

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:2soCGHL1BUs41MR6yuz4 PÁGINA 8 DE 8

URL de validación:https://cpeis.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

https://cpeis.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=2soCGHL1BUs41MR6yuz4

		2025-05-28T14:08:00+0200
	Es
	Anuncio plantilla definitiva y calificación prueba selectiva bolsa telefonista. 




